АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2011 № 831                                                                                    г. Белокуриха

Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Белокуриха
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях эффективной организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных (государственных) услуг в муниципальном образовании город Белокуриха, руководствуясь    ст.ст. 44, 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Белокуриха (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическим вопросам         (Т.А. Козловская).

Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев

Приложение
к постановлению

администрации г. Белокуриха

   от 26.07.2011 № 831
Порядок

проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Белокуриха
1. Настоящий Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Белокуриха (далее - Порядок) устанавливает процедуру проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных структурными подразделениями администрации города Белокуриха и муниципальными учреждениями города Белокуриха (далее - проект административного регламента).

2. Предметом экспертизы проектов административных регламентов является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

3. Экспертизе подлежат все разработанные структурными подразделениями администрации города Белокурихи и муниципальными учреждениями города Белокурихи проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
4. Экспертиза проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг проводится юридическим отделом  администрации города Белокурихи после согласования со структурными подразделениями администрации города Белокурихи. Согласование проектов административных регламентов со структурным подразделением администрации города Белокурихи оформляется визой, включающей личную подпись начальника структурного подразделения и дату.
5. Срок проведения экспертизы проектов административных регламентов составляет не более десяти рабочих дней со дня их поступления в юридический отдел администрации города Белокурихи.
6. Проекты административных регламентов направляются на экспертизу с обязательным приложением карточки согласования администрации города Белокурихи.
7. По результатам проведения экспертизы проектов административных регламентов составляется заключение, завизированное заведующим юридическим отделом администрации города Белокурихи, в котором отражаются выявленные в проектах административных регламентов несоответствия требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

При наличии отрицательного заключения юридического отдела Администрации города Белокуриха документы возвращаются в структурное подразделение администрации, осуществляющее подготовку проекта административного регламента для доработки.

После доработки проекта административного регламента структурное подразделение администрации направляет документы на повторную экспертизу в юридический отдел администрации города Белокурихи.

Срок проведения повторной экспертизы проекта административного регламента юридическим отделом составляет не более пяти рабочих дней со дня поступления проекта административного регламента на экспертизу.

   В случае отсутствия замечаний заведующий юридическим отделом администрации города Белокурихи визирует проект административного регламента и указывает дату.
8. При наличии положительного заключения  административный регламент утверждается нормативным правовым актом администрации города.
Председатель комитета

по экономике и труду                                                                           О.В. Кривенко